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Baptistkirken er en 
frikirke 
Brovst Baptistkirke er en del af Baptistkirken 
i Danmark – et kirkesamfund som har troen 
på Gud fælles med andre kristne kirker. 
Baptistkirken stiftedes i 1839 som Danmarks 
første frikirke, ti år før grundloven sikrede 
religionsfrihed.  
Biblen er grundlaget for tro, kirkeordning og 
liv.  
En frikirke er økonomisk uafhængig af staten, 
og der er ingen bindende bekendelsesskrifter.  
Menighedens aktiviteter drives overvejende af 
frivillige, og kirken bruges til meget andet end 
søndagens gudstjeneste.  
Vi sætter stor pris på åbenhed og fællesskab 
mellem mennesker. Derfor er alle velkomne i 
Baptistkirken. 

Gudstjenesten  
er menneskets sted at mødes for at lytte til 
Guds ord. Med udgangspunkt i Biblen lægges 
der vægt på den enkeltes personlige tilegnelse 
af tro. Deltagerne skal gerne gå både berigede 
og anfægtede fra mødet med evangeliet, 
forkyndt gennem prædiken, lovsang, salmer, 
bøn, musik, drama m.v.  
Information om Baptistkirken i Danmark: 
www.baptistkirken.dk 
Velkommen i Baptistkirken.  

Asger Hylleberg

KONTAKTER: 
Præst: 
Bente Højris, Skoleparken 17, 9460 Brovst - kan træffes på mobil: 41434244 eller 
bente@bibliodrama.dk Bente har normalt fri hver fredag og lørdag. Dette bedes respekteret. 

Formand for menighedsledelsen: 
Inge Schult Hansen, Under Bjerget 8, 9460 Brovst Tlf. 5364 9294 ingeschult@me.com 

Kasserer: 
Inger Tørholm, Månevejen 25, 9460 Brovst. tlf. 6178 5845, erik@toerholm.dk 
Bidrag til Brovst Baptistkirke kan indsættes på Konto: 9070-168 01 25941 eller  
MobilePay nr. 388 830 

Kvartalsbladet: 
Johnny Jensen, Ågårdsholmvej 19, Thorum, 7870 Roslev.  tlf. 2424 1256, odinsvej2@icloud.com 
Bladet kan også ses på hjemmesiden www.brovstbaptistkirke.dk Her er der også andre tryksager 
vedr. Baptistkirken i Brovst. 
Får du bladet tilsendt, men kan klare dig med at hente det fra hjemmesiden, må du gerne give 
mig besked herom.      

Næste deadline for indlæg til bladet er: 13. september.

JULI, AUGUST & SEPTEMBER 2020

Den 5. maj udgav Bent Hylleberg et nyt afsnit af 
baptisternes historie (1930-1950) med 
hovedvægten på besættelsestiden 1940-1945. Der 
er tale om en grundig og omfattende beskrivelse 
på baggrund af samtidige kilder. Først en 
rammefortælling om baggrunden for 2. 
Verdenskrig og Danmarks besættelse med 
udgangspunkt i tysk kirkeliv og hvad der 
formidledes til danske læsere fortrinsvis gennem 
Baptisternes Ugeblad. Dernæst en beskrivelse af 
hver enkelt menighed med vægt på, hvad der er 
overleveret gennem officielle dokumenter fra 
Baptistsamfundets ledelse, de enkelte menigheder 
samt dagbøger og senere nedskrevne erindringer 
m.m. Endelig biografier om godt en halv snes 
baptister der var involveret på forskellig måde – 
fra aktiv modstand til samarbejde med 
besættelsesmagten. 

Mange har bidraget med oplysninger og Bent efterlyser stadig ny viden. Derfor foreløbig kun 
udgivet på nettet. Gå på opdagelse i disse vigtige beskrivelser om vores nærmeste fortid på  

www.danskbaptismeogtysknazisme.dk  

Læs f.eks. Jytte Christensens beretning om, hvordan hun som stor pige oplevede sit 
barndomshjem blive eksproprieret for at give plads til Aalborg Lufthavn.  

Fortsættes på side 4 - 

NY BAPTISTHISTORIE
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Søndag 05. 10.00 Nadvergudstjeneste v/ Chresten Eskildsen. 
     
Søndag 12. 19.00 Aftengudstjeneste ved Bente Højris. Bagefter bliver der kaffe i privat   
   hjem. 

Søndag 19. 10.00 Gudstjeneste v/Bente Højris. Vi synger de gamle vækkelsessange.   
   Forslag modtages gerne forud.      

Søndag 26. 10.00 Gudstjeneste  v/Bente Højris.  
Fredag 31.  Børneweekend i Bækken, fredag til søndag.

JULI 
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PRÆSTENS HILSEN: 
Efter 2½ måneds nedlukning af kirkebygningen, er det dejligt igen at kunne mødes til 
gudstjenester og andre møder. Vi har i menigheden været skånet for alvorlig corona-sygdom, og 
er taknemmelige for Guds beskyttelse. På grund af de aflyste gudstjenester, - og at der ikke er 
Sommerstævne -, har vi besluttet at fejre gudstjeneste hver søndag igennem sommeren. Vi 
prøver blandt andet med en sommergudstjeneste en aften (12. juli), hvor der efterfølgende vil 
være mulighed for at mødes til kaffe i et privat hjem. 
Må Gud velsigne de kommende uger for os, og hjælpe os med fortsat at have omsorg for 
hinanden, og specielt for dem i blandt os, der er syge eller har problemer af anden art. 
  

Kærlig hilsen Bente
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ANDAGTER PÅ PLEJEHJEMMENE 
Jytte Emma Christensen har været i kontakt med lederne på plejehjemmene, som ikke kan sige 
noget om hvornår der igen bliver muligt at holde andagter. Når der bliver lukket op for det igen, 
vil det blive meddelt i kirken og på hjemmesiden.

FÆLLESSPISNING 
Udvalget for fællesspisning fortæller,  at med de nuværende Corona tilstande, planlægges der 
ikke fællesspisning i det kommende kvartal. 

Inger og Erik havde d. 4. maj sat levende lys på kirkens trappe, for at 
markere Danmarks befrielse.

FERIE 
Bente holder ferie fra 4. – 10. juli. Og sandsynligvis 14 dage fra slutningen af august. (Afhænger 
af rejsevejledninger på dette tidspunkt!) 



Søndag 02. 10.00 Gudstjeneste v/Bente Højris i Bækken, i forbindelse med    
   Børneweekend. Medbring mad til frokost. Hvis coronastituationen   
   tillader at vi deler med hinanden, gør vi det. Ellers spiser vi vores egen 
   mad! Efterfølgende leg og hyggeligt samvær. Der køres fra kirken i   
   Brovst kl. 9.30  
   
Søndag 09. 10.00 Nadvergudstjeneste v/Bente Højris. Indsamling til Baptist.dk 
Mandag 10. 15.30 Teenkoret Rejoice øver.   
            
Søndag 16. 10.00 Gudstjeneste. 
Mandag 17. 15.30 Rejoice øver. 
Onsdag 19. 19.15 Familiekoret øver. 

Søndag 23. 10.00 Gudstjeneste v/Jens Christensen. 
Onsdag 26. 19.15 Familiekoret øver. 
  15.30 Rejoice øver. 

Søndag 30. 19.00 Gudstjeneste v/Familiekoret. 
Mandag 31. 15.30 Rejoice øver.   

AUGUST
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AFLYSNINGER GRUNDET CORONASITUATIONEN 
Baptistkirken i Danmark meddelte den 7. marts, at årets Sommerstævne med temaet 
’GenOPDAG modet’ er aflyst. Senere er der meddelt, at Landskonference 1 er udsat og 

forventelig vil blive afholdt sammen med LK 2 
i Vejle den 7. november. Den 7. april fik vi 
meddelelse om, at årets Sommerhøjskole i 
Rebild 4.-11. juli er aflyst. Begge dele er ikke 
overraskende; men lad os genFINDE modet til 
en mere og mere normal tilværelse. 

Asger Hylleberg
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SOMMERSTÆVNE' 20 
GenOPDAG modet! 

Den 19.-25. juli (Uge 30)AFLYST !

EFTERÅRSSTÆVNE I 
 KIRKEN I KULTURCENTER VENDSYSSEL,  

SÆSING  

SØNDAG DEN 27. SEPTEMBER: 

Klokken	10.30.	Gudstjeneste,	hvor	Mikael	Wandt	Laursen	fra	Frikirkenet	taler.	
Klokken	12.00	Frokost	a´	60	kroner.	Tilmelding	menighedsvis	senest	den	14.	
sept.	
Klokken	13.00	Workshops.	Flere	forskellige	at	vælge	imellem.	
Klokken	14.00	Kaffepause	
Klokken	14.30:	Musik/gospel/kor,	og	afslutning	ved	Torben	Andersen.	
Klokken	15.15:	Tak	for	i	dag.	

Vi	arrangerer	kørsel	fra	Brovst,	hvor	der	er	plads	Ol	alle,	der	vil	med.	Yderligere	
oplysninger	følger.

“Corona kirke” pinsedag. Foto: Niels Dam



Tirsdag 01. 09.30 Formiddagscafé. 
Onsdag 02. 19.15 Familiekoret øver. 

Søndag 06. 10.00 Nadvergudstjeneste v/Inge Hansen.    
Mandag 07. 15.30 Rejoice øver. 
Onsdag 09. 19.15 Familiekoret øver. 
Torsdag 10. 14.00 Seniortræf. ACTIVE CARING er navnet på en hjælpeorganisation   
   med arbejde i flere lande. Vi får besøg af Poul Erik Grønhøj, tidligere   
   lærer på Bjerget Efterskole. 
   
Søndag 13. 10.00 Dåbsgudstjeneste v/Bente Højris. 
Mandag 14. 14.00 Strikkecafé. 
  15.30 Rejoice øver. 
Tirsdag 15. 09.30 Formiddagscafé. 
Onsdag 16. 19.15 Familiekoret øver. 
Torsdag  17. 19.00 Menighedsmøde. 

Søndag 20. 10.00 Høstgudstjeneste v/Børnekirken. 
Mandag 21. 15.30 Rejoice øver. 
Onsdag 23. 19.15 Familiekoret øver. 

Søndag 27. 10.30 Efterårsstævne i Sæsing for alle Baptistmenigheder i Nordjylland -  
   se omtale her i bladet. 
Mandag 28. 14.00 Strikkecafé. 
  15.30 Rejoice øver. 
Tirsdag 29. 09.30 Formiddagscafé. 
Onsdag 30. 19.15 Familiekoret øver.

SEPTEMBER
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Om Brovst (Jetsmark) læser vi bl.a. følgende: 
”De store bygninger med kirkepræg i Brovst og Pandrup var begge truede af tyskerne med 
henblik på indkvartering af soldater. Kirken i Pandrup slap – hvilket ikke var tilfældet med Guds 
Menigheds bygning i Kaas (BU 1944, 35). Derimod måtte Baptistkirken i Brovst – der hed ’Elim’ 
– lægge hus til ’gæsterne’ i fire måneder af to omgange i vinteren 1942-1943 (BU 1943, 91). … 
Et af beskyttelsesrummene i Brovst blev i 1944 indrettet under Baptistkirken, og når byens 
borgere hørte ’baptistfløjten’ på byens maskinfabrik – der var ejet af fabrikant C.O. Jensen, som 
tilhørte menigheden – skulle de søge i byens beskyttelsesrum.”  

Og der læses også: 
”Disse beslaglæggelser blev anvist af de danske myndigheder efter tyske krav. Beslaglæggelsen 
drejede sig om baptistkirken i Brovst. Menighedens præst, Laurits Jørgensen, skrev herom: ’Vi 
glæder os meget over, at vi – efter omtrent 4 Maaneders Forløb – har faaet vor Kirke her i 
Brovst frigivet igen. Vi begyndte straks med en fælles Missionsuge sammen med vore Venner fra 
dansk Missionsforbund, hvis Kirkelokale stadig er beslaglagt til andet Formaal’.” 

Billedet på forsiden: 

’Det knækkede hagekors’ 
Kunstneren Per Arnoldi skabte ’Det knækkede hagekors’ i 1993 – 50-årsdagen for 
modstandsfolkenes store sejrsdag den 29. august 1943. Bent har med venlig tilladelse fra 
kunstneren brugt det som symbol i sin indledning.  
  

Asger Hylleberg

Teenkoret som nu hedder Rejoice. Foto: Erik Tørholm


